

I – INFORMATIONS GENERALES		I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS		C1

RESULTAT DE L'EXERCICE				
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	22 442 509,28	27 013 238,07	-333 538,71	4 237 190,08
Investissement	6 925 472,05	8 145 870,14	-4 331 993,52	-3 111 595,43
Dont 1068		4 331 993,52		
Fonctionnement	15 517 037,23	18 867 367,93	3 998 454,81	7 348 785,51

RESTES A REALISER (4)				
	Dépenses	Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II	196 306,88	III + IV	213 522,51
Investissement	I	196 306,88	III	213 522,51
Fonctionnement	II	0,00	IV	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	4 254 405,71
Investissement	A2 + B2	-3 094 379,80
Fonctionnement	A3 + B3	7 348 785,51

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.
(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.
(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.
(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.
(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.
(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13 Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15 Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	929 660,63	0,00	929 660,63
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
Total des opérations d'équipement	5 599 533,70		5 599 533,70
19 Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204 Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21 Immobilisations corporelles (3) (5)	0,00	0,00	0,00
22 Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
018 RSA	0,00	0,00	0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28 Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29 Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39 Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3... Stocks et en-cours		0,00	0,00
198 Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	396 277,72	0,00	396 277,72
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49 Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59 Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total	6 925 472,05	0,00	6 925 472,05

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	4 331 993,52
--	--------------

FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011 Charges à caractère général (9)	3 844 752,73		3 844 752,73
012 Charges de personnel et frais assimilés (9)	8 963 166,68		8 963 166,68
014 Atténuations de produits	10 346,00		10 346,00
016 APA	0,00		0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60 Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	1 338 854,83	0,00	1 338 854,83
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66 Charges financières	265 111,52	0,00	265 111,52
67 Charges spécifiques (9)	7 249,47	32 003,00	39 252,47
68 Dot. aux amortissements et provisions (9)	200 053,00	855 500,00	1 055 553,00
71 Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total	14 629 534,23	887 503,00	15 517 037,23

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
---	------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE			II
BALANCE GENERALE – RECETTES			C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	783 283,54	0,00	783 283,54
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	1 242 022,84	0,00	1 242 022,84
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	500 040,61	0,00	500 040,61
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		29 734,37	29 734,37
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	2 268,63	2 268,63
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	4 748,91	0,00	4 748,91
28	Amortissement des immobilisations		836 000,72	836 000,72
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	396 277,72	0,00	396 277,72
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		19 499,28	19 499,28
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		2 926 373,62	887 503,00	3 813 876,62

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	4 331 993,52
--	--------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
---	------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	135 706,48		135 706,48
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	416 681,01		416 681,01
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	5 450 232,00		5 450 232,00
731	Fiscalité locale	8 077 678,00		8 077 678,00
74	Dotations et participations (8)	4 576 001,21		4 576 001,21
75	Autres produits de gestion courante (8)	167 830,37	0,00	167 830,37
76	Produits financiers	9 291,38	0,00	9 291,38
77	Produits spécifiques (8)	33 947,48	0,00	33 947,48
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		18 867 367,93	0,00	18 867 367,93

Pour information R002 Résultat positif reporté	3 998 454,81
--	--------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

III – ADOPTION DU CA					III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE					B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
	TOTAL	22 347 173,00	15 158 461,21	358 576,02	0,00	6 830 135,77	0,00	15 517 037,23
011	Charges à caractère général (4)	4 401 211,00	3 541 292,36	303 460,37	0,00	556 458,27	0,00	3 844 752,73
6042	Achats de prestations de services	173 750,00	164 595,52	1 064,40	0,00	8 090,08	0,00	165 659,92
60611	Eau et assainissement	109 200,00	94 625,94	0,00	0,00	14 574,06	0,00	94 625,94
60612	Energie - Electricité	1 131 266,00	752 551,47	59 294,90	0,00	319 419,63	0,00	811 846,37
60621	Combustibles	9 650,00	6 041,25	20 124,55	0,00	-16 515,80	0,00	26 165,80
60622	Carburants	100 100,00	69 623,89	1 343,38	0,00	29 132,73	0,00	70 967,27
60623	Alimentation	57 000,00	60 619,00	6 509,01	0,00	-10 128,01	0,00	67 128,01
60624	Produits de traitement	26 500,00	16 635,45	511,20	0,00	9 353,35	0,00	17 146,65
60628	Autres fournitures non stockées	10 650,00	6 409,70	21,44	0,00	4 218,86	0,00	6 431,14
60631	Fournitures d'entretien	46 950,00	33 878,17	0,00	0,00	13 071,83	0,00	33 878,17
60632	Fournitures de petit équipement	294 950,00	207 840,57	8 858,21	0,00	78 251,22	0,00	216 698,78
60633	Fournitures de voirie	4 800,00	9 555,28	0,00	0,00	-4 755,28	0,00	9 555,28
60636	Habillement et vêtements de travail	17 650,00	21 605,11	915,83	0,00	-4 870,94	0,00	22 520,94
6064	Fournitures administratives	39 425,00	28 526,13	734,92	0,00	10 163,95	0,00	29 261,05
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	95,55	0,00	0,00	-95,55	0,00	95,55
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	184,48	0,00	0,00	-184,48	0,00	184,48
6067	Fournitures scolaires	36 682,00	36 327,86	62,70	0,00	291,44	0,00	36 390,56
6068	Autres matières et fournitures	20 900,00	15 680,38	5 010,52	0,00	209,10	0,00	20 690,90
611	Contrats de prestations de services	542 200,00	536 895,49	26 850,37	0,00	-21 545,86	0,00	563 745,86
6132	Locations immobilières	6 500,00	15 911,67	0,00	0,00	-9 411,67	0,00	15 911,67
61351	Matériel roulant	0,00	3 543,08	0,00	0,00	-3 543,08	0,00	3 543,08
61358	Autres	101 200,00	63 595,41	8 519,27	0,00	29 085,32	0,00	72 114,68
61521	Entretien terrains	120 000,00	115 377,42	8 370,73	0,00	-3 748,15	0,00	123 748,15
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	30 600,00	25 986,77	6 178,80	0,00	-1 565,57	0,00	32 165,57
615231	Entretien, réparations voiries	78 300,00	43 284,17	24 840,00	0,00	10 175,83	0,00	68 124,17
615232	Entretien, réparations réseaux	94 200,00	57 277,13	24 102,49	0,00	12 820,38	0,00	81 379,62
61524	Entretien bois et forêts	2 500,00	6 568,68	0,00	0,00	-4 068,68	0,00	6 568,68
61551	Entretien matériel roulant	22 000,00	18 033,91	586,46	0,00	3 379,63	0,00	18 620,37
61558	Entretien autres biens mobiliers	47 700,00	33 427,24	4 213,55	0,00	10 059,21	0,00	37 640,79
6156	Maintenance	169 225,00	186 564,55	8 470,58	0,00	-25 810,13	0,00	195 035,13
6161	Multirisques	108 000,00	100 724,93	0,00	0,00	7 275,07	0,00	100 724,93

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
617	Etudes et recherches	42 500,00	16 120,00	0,00	0,00	26 380,00	0,00	16 120,00
6182	Documentation générale et technique	14 400,00	13 544,17	0,00	0,00	855,83	0,00	13 544,17
6184	Versements à des organismes de formation	35 000,00	26 269,67	7 901,81	0,00	828,52	0,00	34 171,48
6185	Frais de colloques et de séminaires	1 200,00	259,12	0,00	0,00	940,88	0,00	259,12
6188	Autres frais divers	28 800,00	49 204,26	1 990,13	0,00	-22 394,39	0,00	51 194,39
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	2 400,00	0,00	0,00	0,00	2 400,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	38 508,00	21 473,05	14 280,00	0,00	2 754,95	0,00	35 753,05
6227	Frais d'actes et de contentieux	14 000,00	8 061,95	0,00	0,00	5 938,05	0,00	8 061,95
6228	Divers	2 000,00	1 284,15	1 715,28	0,00	-999,43	0,00	2 999,43
6231	Annonces et insertions	69 500,00	75 403,93	2 364,00	0,00	-8 267,93	0,00	77 767,93
6232	Fêtes et cérémonies	71 350,00	71 549,96	4 635,50	0,00	-4 835,46	0,00	76 185,46
6233	Foires et expositions	1 000,00	128,16	0,00	0,00	871,84	0,00	128,16
6234	Réceptions	40 850,00	42 592,05	2 166,22	0,00	-3 908,27	0,00	44 758,27
6236	Catalogues et imprimés	61 000,00	45 716,21	0,00	0,00	15 283,79	0,00	45 716,21
6238	Divers	46 025,00	29 148,87	1 536,66	0,00	15 339,47	0,00	30 685,53
6241	Transports de biens	1 800,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	203 780,00	172 539,45	8 004,98	0,00	23 235,57	0,00	180 544,43
6251	Voyages, déplacements et missions	5 000,00	7 835,60	0,00	0,00	-2 835,60	0,00	7 835,60
6261	Frais d'affranchissement	28 000,00	18 830,81	2 941,63	0,00	6 227,56	0,00	21 772,44
6262	Frais de télécommunications	46 000,00	31 385,80	0,00	0,00	14 614,20	0,00	31 385,80
627	Services bancaires et assimilés	3 100,00	1 645,88	0,00	0,00	1 454,12	0,00	1 645,88
6281	Concours divers (cotisations)	15 700,00	14 536,89	670,47	0,00	492,64	0,00	15 207,36
6282	Frais de gardiennage	47 100,00	54 804,12	3 465,00	0,00	-11 169,12	0,00	58 269,12
6283	Frais de nettoyage des locaux	3 300,00	6 845,16	714,00	0,00	-4 259,16	0,00	7 559,16
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	100 000,00	25 368,30	34 491,38	0,00	40 140,32	0,00	59 859,68
63512	Taxes foncières	60 000,00	62 820,00	0,00	0,00	-2 820,00	0,00	62 820,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	1 200,00	68,76	0,00	0,00	1 131,24	0,00	68,76
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	15 800,00	11 869,84	0,00	0,00	3 930,16	0,00	11 869,84
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	9 161 789,00	8 959 083,60	4 083,08	0,00	198 622,32		8 963 166,68
6213	Personnel affecté par le CCAS/CIAS	20 000,00	24 527,00	0,00	0,00	-4 527,00		24 527,00
6216	Personnel affecté par GFP rattachement	0,00	33 390,00	0,00	0,00	-33 390,00		33 390,00
6218	Autre personnel extérieur	57 500,00	48 141,75	2 859,49	0,00	6 498,76		51 001,24
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	26 578,00	25 980,00	0,00	0,00	598,00		25 980,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	124 792,00	123 084,00	0,00	0,00	1 708,00		123 084,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
64111	Rémunération principale titulaires	4 299 567,00	4 220 328,49	0,00	0,00	79 238,51		4 220 328,49
64112	SFT, indemnité de résidence	55 466,00	47 005,39	0,00	0,00	8 460,61		47 005,39
64113	NBI	40 661,00	40 482,23	0,00	0,00	178,77		40 482,23
64118	Autres indemnités	812 495,00	813 211,79	0,00	0,00	-716,79		813 211,79
64131	Rémunérations	920 145,00	824 168,64	0,00	0,00	95 976,36		824 168,64
64132	SFT, indemnité de résidence	12 040,00	16 050,46	0,00	0,00	-4 010,46		16 050,46
64138	Primes et autres indemnités	71 520,00	109 996,74	0,00	0,00	-38 476,74		109 996,74
6414	Personnel rémunéré à la vacation	11 341,00	23 868,74	0,00	0,00	-12 527,74		23 868,74
6417	Rémunérations des apprentis	14 748,00	12 978,85	0,00	0,00	1 769,15		12 978,85
6451	Cotisations à l'U.R.S.A.F.	997 726,00	929 255,16	0,00	0,00	68 470,84		929 255,16
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 391 023,00	1 398 221,16	0,00	0,00	-7 198,16		1 398 221,16
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	40 887,00	39 098,00	0,00	0,00	1 789,00		39 098,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	104 300,00	92 476,53	1 223,59	0,00	10 599,88		93 700,12
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00		0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	16 000,00	16 431,00	0,00	0,00	-431,00		16 431,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	90 000,00	94 385,00	0,00	0,00	-4 385,00		94 385,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	25 000,00	26 002,67	0,00	0,00	-1 002,67		26 002,67
6478	Autres charges sociales diverses	25 000,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00		0,00
014	Atténuations de produits	10 409,00	10 346,00	0,00	0,00	63,00		10 346,00
7391111	Dégrèv. TFPNB / jeunes agriculteurs	1 055,00	992,00	0,00	0,00	63,00		992,00
7391112	Dégrèv. taxe habit. / logements vacants	9 354,00	9 354,00	0,00	0,00	0,00		9 354,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	1 413 640,00	1 336 647,57	2 207,26	0,00	74 785,17	0,00	1 338 854,83
65132	Prix	7 500,00	7 470,85	0,00	0,00	29,15	0,00	7 470,85
65311	Indemnités de fonction	200 448,00	201 389,66	0,00	0,00	-941,66	0,00	201 389,66
65312	Frais de mission et de déplacement	3 600,00	2 399,51	0,00	0,00	1 200,49	0,00	2 399,51
65313	Cotisations de retraite	17 499,00	17 249,02	0,00	0,00	249,98	0,00	17 249,02
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	20 368,00	21 392,00	0,00	0,00	-1 024,00	0,00	21 392,00
65315	Formation	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	9 233,00	0,00	0,00	0,00	9 233,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	78 427,00	77 620,42	0,00	0,00	806,58	0,00	77 620,42
6568	Autres participations	5 524,00	1 200,00	0,00	0,00	4 324,00	0,00	1 200,00
657363	Subv.Fonct. CCAS/CIAS	257 000,00	230 000,00	0,00	0,00	27 000,00	0,00	230 000,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	20 000,00	14 600,00	0,00	0,00	5 400,00	0,00	14 600,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	753 491,00	728 640,34	0,00	0,00	24 850,66	0,00	728 640,34
65811	Droits d"utilisat° - informatique nuage	35 000,00	30 161,87	2 207,26	0,00	2 630,87	0,00	32 369,13
65888	Autres	550,00	4 523,90	0,00	0,00	-3 973,90	0,00	4 523,90
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		14 987 049,00	13 847 369,53	309 750,71	0,00	829 928,76	0,00	14 157 120,24
66	Charges financières	311 000,00	216 286,21	48 825,31	0,00	45 888,48		265 111,52
66111	Intérêts réglés à l'échéance	280 000,00	279 862,04	0,00	0,00	137,96		279 862,04
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	30 000,00	-63 575,83	48 825,31	0,00	44 750,52		-14 750,52
6688	Autres	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	15 000,00	7 249,47	0,00	0,00	7 750,53		7 249,47
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	15 000,00	7 249,47	0,00	0,00	7 750,53		7 249,47
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	282 285,00	200 053,00			82 232,00		200 053,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	282 285,00	200 053,00			82 232,00		200 053,00
Total des charges financières et spécifiques		608 285,00	423 588,68	48 825,31	0,00	135 871,01		472 413,99
Total des dépenses réelles		15 595 334,00	14 270 958,21	358 576,02	0,00	965 799,77	0,00	14 629 534,23
023	Virement à la section d'investissement	5 896 339,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	855 500,00	887 503,00			-32 003,00		887 503,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	2 268,63			-2 268,63		2 268,63
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	29 734,37			-29 734,37		29 734,37
6811	Dot. amort. immos incorporelles	855 500,00	836 000,72			19 499,28		836 000,72
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	0,00	19 499,28			-19 499,28		19 499,28
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		6 751 839,00	887 503,00			5 864 336,00		887 503,00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	48 825,31
Montant des ICNE de l'exercice N-1	-63 575,83
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-14 750,52

III – ADOPTION DU CA			III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE			B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
	TOTAL	18 348 719,00	18 839 418,13	27 949,80	0,00	-518 648,93
013	Atténuations de charges (4)	90 000,00	135 706,48	0,00	0,00	-45 706,48
6419	Remboursements rémunérations personnel	80 000,00	134 817,54	0,00	0,00	-54 817,54
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	10 000,00	888,94	0,00	0,00	9 111,06
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	433 378,00	402 502,81	14 178,20	0,00	16 696,99
70311	Concessions cimetières (produit net)	30 000,00	43 708,68	0,00	0,00	-13 708,68
70323	Red. occupation dom. public	43 700,00	34 046,41	14 178,20	0,00	-4 524,61
70328	Autres droits stationnement et location	88 000,00	87 787,21	0,00	0,00	212,79
70383	Redevance de stationnement	0,00	1 264,00	0,00	0,00	-1 264,00
7062	Redevances services à caractère culturel	52 040,00	55 470,31	0,00	0,00	-3 430,31
70631	Redevances services à caractère sportif	55 000,00	48 966,80	0,00	0,00	6 033,20
7066	Redevances services à caractère social	104 500,00	108 995,40	0,00	0,00	-4 495,40
70846	Mise à dispo personnel GFP de rattach.	35 000,00	0,00	0,00	0,00	35 000,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	22 138,00	22 138,00	0,00	0,00	0,00
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	3 000,00	126,00	0,00	0,00	2 874,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	5 431 444,00	5 450 232,00	0,00	0,00	-18 788,00
73211	Attribution de compensation	5 250 444,00	5 269 284,00	0,00	0,00	-18 840,00
732221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	181 000,00	180 948,00	0,00	0,00	52,00
731	Fiscalité locale	7 838 018,00	8 077 678,00	0,00	0,00	-239 660,00
73111	Impôts directs locaux	6 987 106,00	7 051 084,00	0,00	0,00	-63 978,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	0,00	1 030,00	0,00	0,00	-1 030,00
73118	Autres contributions directes	0,00	2 740,00	0,00	0,00	-2 740,00
73123	Taxe com add droit mut ou pub foncière	331 000,00	461 568,00	0,00	0,00	-130 568,00
73141	Taxe sur la conso. finale d'électricité	280 000,00	307 444,53	0,00	0,00	-27 444,53
73154	Droits de place	74 912,00	90 427,36	0,00	0,00	-15 515,36
73174	Taxe locale sur la publicité extérieure	150 000,00	155 872,11	0,00	0,00	-5 872,11
7318	Autres	15 000,00	7 512,00	0,00	0,00	7 488,00
74	Dotations et participations (4)	4 456 588,00	4 562 229,61	13 771,60	0,00	-119 413,21
74111	Dotation forfaitaire des communes	757 425,00	757 425,00	0,00	0,00	0,00

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
741123	DSU des communes	623 724,00	623 724,00	0,00	0,00	0,00
741127	DNP des communes	195 810,00	195 810,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	19 000,00	21 538,73	0,00	0,00	-2 538,73
74718	Autres participations Etat	47 400,00	60 886,38	0,00	0,00	-13 486,38
7472	Participation régions	25 000,00	32 817,06	0,00	0,00	-7 817,06
7473	Participation départements	28 000,00	29 288,00	0,00	0,00	-1 288,00
747818	Autres	20 000,00	52 015,00	0,00	0,00	-32 015,00
747888	Autres	124 700,00	159 605,72	13 771,60	0,00	-48 677,32
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	2 585 204,00	2 585 204,00	0,00	0,00	0,00
7484	Dotation de recensement	2 228,00	2 228,00	0,00	0,00	0,00
7485	Dotation pour les titres sécurisés	26 500,00	38 043,00	0,00	0,00	-11 543,00
74888	Autres	1 597,00	3 644,72	0,00	0,00	-2 047,72
75	Autres produits de gestion courante (4)	99 100,00	167 830,37	0,00	0,00	-68 730,37
752	Revenus des immeubles	73 600,00	89 176,59	0,00	0,00	-15 576,59
7574	Subv. fonc. perso., asso. et orga. privé	0,00	1 700,00	0,00	0,00	-1 700,00
75888	Autres	25 500,00	76 953,78	0,00	0,00	-51 453,78
Total des recettes de gestion des services		18 348 528,00	18 796 179,27	27 949,80	0,00	-475 601,07
76	Produits financiers	191,00	9 291,38	0,00	0,00	-9 100,38
76232	Remb. intérêts emprunts GFP rattachement	191,00	191,38	0,00	0,00	-0,38
764	Revenus valeurs mobilières de placement	0,00	9 100,00	0,00	0,00	-9 100,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	33 947,48	0,00	0,00	-33 947,48
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	1 944,48	0,00	0,00	-1 944,48
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	32 003,00	0,00	0,00	-32 003,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles		18 348 719,00	18 839 418,13	27 949,80	0,00	-518 648,93
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		0,00	0,00			0,00

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00